
 

Giunta Regionale della Campania 
 

  

  
 
 

DECRETO   PRESIDENZIALE 
 

 
 

 
 

PRESIDENTE Presidente De Luca Vincenzo 

CAPO GABINETTO De Felice Sergio - Capo Gabinetto - 

ASSESSORE Presidente Vincenzo De Luca 

CAPO DIPARTIMENTO Il Dirigente Dott.ssa De Simone Annalisa 

DIRETTORE GENERALE / DIRIGENTE 
STAFF DIPARTIMENTO 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. 
/ DIRIGENTE STAFF DIREZIONE GEN.   

 
 
 
 

DECRETO N° DEL 

167 16/09/2015 
 
 
 
Oggetto:  

Struttura di Missione Ufficio elettorale regionale - Determinazioni. 

 
 
 



 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
PREMESSO che 
a. il Regolamento 15.12.2011, n. 12,  pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011, ha disciplinato il 

nuovo Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Campania in attuazione dell’art. 2, 
comma 1, della legge regionale 6.8.2010, n. 8 prevedendo all'art.36, come modificato dall'articolo 1, 
comma 2, punto 1 dell'allegato 3 alla delibera di Giunta regionale 8 agosto 2014, n. 367, che: “Ai 
sensi dell'articolo 1, comma 12, della legge regionale 20 luglio 2010, n. 7 (Norme per garantire 
risparmio, trasparenza ed efficienza in Regione Campania), per lo svolgimento di particolari compiti, 
per il raggiungimento di risultati determinati o per la realizzazione di specifici programmi, il 
Presidente della Giunta Regionale della Campania  istituisce, con proprio decreto, apposite strutture 
di missione, aventi durata temporanea, comunque non superiore alla durata della legislatura, 
specificata dall'atto istitutivo, salva la possibilità di proroga, da disporre entro 90 giorni dall'inizio della 
nuova legislatura, per le stesse finalità previste dal presente articolo o da disposizioni di legge; 

b. con D.G.R.C. n. 479/2012 così come modificata dalla D.G.R.C. n. 661 del 13/11/2012 è stato 
approvato il “Disciplinare per il conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della 
Giunta regionale della Campania” il quale, all’art. 6 prevede che “Ai dirigenti, anche non di ruolo, cui 
sia già affidata la titolarità di uffici dirigenziali, su richiesta dell’organo di vertice politico, in fase di 
prima applicazione o in caso di motivate ragioni organizzative, possono essere attribuiti (…) incarichi 
ad interim della titolarità degli uffici dirigenziali non attribuiti, per un periodo non superiore ad un 
anno, (…)”; 

c. con D.P.G.R. n. 237 del 04/11/2014 è stata istituita la Struttura  di Missione denominata “Ufficio 
elettorale regionale”, ai sensi dell’art. 36 del Regolamento 15.12.2011, n. 12,  pubblicato sul BURC n. 
77 del 16/12/2011; 

d. con il suindicato D.P.G.R. n. 237 del 04/11/2014 è stato affidato ad interim l’incarico di dirigente 
Responsabile Generale dell’”Ufficio elettorale regionale” al dott. Mauro Ferrara; 

e. con D.P.G.R. n. 243 del 10/11/2014  sono stati affidati ad interim i seguenti incarichi dirigenziali 
presso la struttura di Missione “Ufficio elettorale regionale”: 
e.1 responsabile della U.O.D. Affari generali al dirigente dott. Ciro Russo, 
e.2 di responsabile della U.O.D. Tecnico- operativa al dirigente dott. Francesco Crisci; 
 

CONSIDERATO che non sono a tutt’oggi conclusi tutti i complessi adempimenti amministrativi e 
contabili connessi alle consultazioni elettorali regionali del 31 maggio 2015 e che, come evidenziato 
dalla nota a firma del Dirigente della U.O.D. 01 - Affari generali, prot. n. 596761 del 08/09/2015, la 
definizione di detti adempimenti dipende da attività propedeutiche che devono svolgere soggetti terzi 
(presentazione fatture, etc.); 
 
RITENUTO, pertanto 
a. necessario dover procedere alla proroga della Struttura di Missione denominata “Ufficio elettorale 

regionale” per ulteriori tre mesi, e quindi fino al 18 dicembre 2015; 

b. di prorogare conseguentemente gli incarichi ad interim di: 
b.1 Responsabile Generale dell’Ufficio elettorale regionale al dott. Mauro Ferrara già Responsabile del 

Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici e Segretario di Giunta ad interim; 
b.2 Responsabile della U.O.D. Affari generali della struttura di Missione denominata “Ufficio elettorale 

regionale”, al dirigente dott. Ciro Russo; 
b.3 Responsabile della U.O.D. Tecnico- operativa della Struttura di Missione denominata “Ufficio 

elettorale regionale”, al dirigente dott. Francesco Crisci; 
 
VISTI 

a. la legge regionale n.4/2009; 
b. la legge regionale n.6/2014; 
c. l'ordinamento Amministrativo della Giunta regionale della Campania approvato con regolamento 

n.12/2011; 
d. la DGRC n.367/2014 
e. il D.P.G.R. n. n. 237 del 04/11/2014; 
f. il D.P.G.R. n. 243 del 10/11/2014 
g. la nota a firma del Dirigente della U.O.D. 01 - Affari generali, prot. n. 596761 del 08/09/2015; 

 



 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
 
1. è prorogata per ulteriori tre mesi la Struttura di Missione denominata “Ufficio elettorale regionale”, ai 

sensi dell’art. 36 del Regolamento 15.12.2011, n. 12, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011, 
che ha disciplinato il nuovo Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania ; 

2. sono prorogati gli incarichi ad interim di: 
2.1 Responsabile Generale dell’Ufficio elettorale regionale al dott. Mauro Ferrara già Responsabile 

del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici e Segretario di Giunta ad 
interim; 

2.2 Responsabile della U.O.D. Affari generali della struttura di Missione denominata “Ufficio 
elettorale regionale al dirigente dott. Ciro Russo; 

2.3 Responsabile della U.O.D. Tecnico- operativa della Struttura di Missione denominata “Ufficio 
elettorale regionale”, al dirigente dott. Francesco Crisci; 

3. di confermare, per quanto non previsto nel presente provvedimento, le disposizioni di cui al 
DPGRC 237 del 4 novembre 2014, compatibili con lo stato di chiusura le attività; 

4. di notificare il presente decreto ai Dirigenti interessati; 
5. di inviare il presente decreto a tutti gli Assessori, ai Capi Dipartimento, al Direttore Generale per le 

Risorse Umane e al B.U.R.C. per la pubblicazione. 
 

DE LUCA 
 


